76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.308 Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2020

PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 11 (onze) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 569079

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 433, de 11 de agosto de 2020.
Processo nº 572610/2020.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no CSEBA, em audiência
designada judicialmente.
ORIGEM: SANTARÉM/PA – DESTINO: ÓBIDOS/PA.
PERÍODO: 19/08/2020 a 21/08/2020. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: RANIERE BENTES DE SOUSA, PEDAGOGO, Matricula
5786622/3, JUNIO MARCOS ARAÚJO DOS SANTOS, MONITOR, Matri-
cula 5897958/3, e DENNIS DE OLIVEIRA BRITO, MONITOR, Matricula
5889137/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 569067

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 478/20 de 11 de AGOSTO 2020
Resolve: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares para o servi-
dor PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA, matrícula nº 3206459/ 2, cargo
Psicólogo no período de 19/02 a 19/03/2020, referente ao período aquisi-
tivo 2018/2019.
presidente Miguel Fortunato Gomes Dos Santos Junior

Protocolo: 569242

TORNAR SEM EFEITO
.

A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, TOR-
NA SEM EFEITO, A publicação 545359/2020, referente ao Processo nº
566157/2020 – Portaria 420/2020, a qual trata de liberação de suprimento
de fundo, no valor total de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais), sendo R$
280,00 (duzentos e oitenta reais) no Elemento de Despesa 339030 (CON-
SUMO) e R$ 100,00 (cem reais) no, 339039 (P. JURÍDICA/SERCIÇO), em
nome do Agente Suprida, GELQUIX GOMES DE MIRANDA, ADMINISTRA-
DOR, Matricula 5925099/2, conforme MEMO.528/2020-MRB, por recurso
não utilizado.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 569102

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEVOLUÇÃO DE RECURSO–11/08/2020
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSOFINANCEIRO,
CONSIDERANDO COMPROVANTE DE DEPÓSITO BANCARIO (PRESTAÇÃO
DE CONTAS, PAG 26)
-PROCESSO 406051/2020 ,PORT. 377/2020, PUBLICAÇÃO 554429
-RECURSO DEVOLVIDO: R$101,31 (ELEMENTO DE DESPESA 339030)
-AGENTE SUPRIDO: EDINAMAR DA SILVA MACHADO
-CARGO:COMISSIONADO GERENTE II - MATRÍCULA: 5949523/ 1
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JÚNIOR

Protocolo: 569209

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 196/2020 - SEJUDH/Coord. de Proteção à Vítima/
Condel/PPDDH/PA de 15 de abril de 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o Senhor ANDRÉ PANTOJA ALVES como Conselheiro Suplente
em substituição a Senhora Richelly de Nazaré Lima da Costa, representan-
do a Coordenação Regional do Baixo Tocantins – PA - FUNAI, no Conselho
Deliberativo do PPDDH/PA, a contar de 15 de abril de 2020 até janeiro de
2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GILBERTO ARAGÃO DA SILVA
Secretário da Secretaria de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 569078

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA Nº 09/2020 – GS/SEDEME
Belém, 11 de agosto de 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINE-
RAÇÃO E ENERGIA, usando das atribuições que lhes foram conferidas pelo
do Decreto Governamental de 25 de junho de 2020, publicado no DOE Nº
34.264, de 26/06/2020;
Considerando que a SEDEME foi instituída pela Lei Estadual Nº 7.570/2011,
alterada pela Lei Nº 8.096/2015 e pela Lei Nº 8.404/2016, passando a
exercer as competências da Secretaria de Indústria, Comércio e Serviços
– SEICOM, conforme preceitua o artigo 2º, inciso II, letra “b” da Lei Nº
8.096/2015, c/c o artigo 94 do mesmo diploma legal;
Considerando a necessidade de avaliar o desempenho e aplicação dos re-
cursos mensalmente repassados ao Instituto de Gemas e Joias da Ama-
zônia – IGAMA, bem como, avaliar as contas e fi nanças do Contrato de
Gestão Nº 001/2017;
RESOLVE:
I. DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem a comis-
são Mista de Avaliação das prestações de contas do Contrato de Gestão nº
001/2017, a contar de 10/08/2020:
a. Presidente: William Oliveira – Mat. 5904787/4;
b. Primeiro Membro: Andrelina Lima da Cruz – Mat. 5945571/2;
c. Segundo Membro: Célia Nascimento dos Anjos – Mat. 716332/1.
II. DESIGNAR como substitutos:
a. Presidente: Ronaldo Jorge da Silva Lima – Mat. 5136750/3;
b. Primeiro Membro: Beatriz Pinheiro Pantoja de Oliveira - Mat. 5955686/1;
c. Segundo Membro: Lílian Poliana Sousa Gualberto – Mat. 80845108/1.
Fica revogada a PORTARIA Nº 005/2019 – GS/SEDEME, de 13/02/2019,
publicada no DOE nº 33.805, de 15/02/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia
SEDEME

Protocolo: 569251

ERRATA
.

ERRATA DO PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO Nº 568764, publicado no
DOE 34.307, de 11/08/2020.
LEIA-SE: PORTARIA N° 066/2020 – BELÉM, 10 DE AGOSTO DE 2020”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 569266

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIBILIDADE: 01/2020
Data: 10/08/2019
Valor: R$ 11,52 (onze reais, cinquenta e dois centavos).
Objeto Licenciamento dos veículos ofi ciais (DPVAT), pertencentes a Secre-
taria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia–SE-
DEME
Unidade orçamentária: 24.101
Programa de trabalho: 22.122.1297.8338
Natureza de despesa:339039
Fonte do recurso:0101
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO
EMPRESA: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ- DETRAN
CNPJ: 04.822.060/0001-40
ENDEREÇO: Rodovia Augusto Montenegro S/N, KM 03, Bairro: Mangueirão,
Belém/PA, Cep:66640-000.
Telefone: (091) 3211-3131.
Ordenador(a): PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE

Protocolo: 569293

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ato: 001
Número da inexigibilidade: 01/2020
Data: 10/08/2020.
Ordenador (a): PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE.

Protocolo: 569299